平成２０年４月２４日

報 道 機 関 各位

国立大学法人東北大学

『東北大学基金』創設に係る贈呈式について（御案内）

国立大学法人東北大学（総長 井上 明久、以下「東北大学」）は、このたび、創立１００周年記念事

業の一環として計画した『東北大学基金』（以下「基金」）を創設いたしました。

この基金の創設に当たり、記念事業資金の募金主体として、平成１５年４月から平成２０年３月まで

の５年に亘り、その任に当たった財団法人東北大学研究教育振興財団（理事長 西澤 潤一）から上記

募金のうち１０億円を、また、財団法人半導体研究振興会（理事長 緒方研二、平成２０年３月３１日

解散）からも財産を寄附いただくことになりました。

つきましては、この２つの財団の関係者へ深く敬意と謝意を表するため、下記のとおり贈呈式を開催

いたしますので、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

記

Ⅰ．日 時： 平成２０年４月２８日（月）

１．１３：００～１３：１５  財団法人東北大学研究教育振興財団

２．１３：１５～１３：３０  財団法人半導体研究振興会

Ⅱ．場 所 東北大学本部本館第二会議室（本館３階）

       （住所：仙台市青葉区片平二丁目１番１号）

Ⅲ．出席者

  １．財団法人東北大学研究教育振興財団

    ○理事長           西 澤 潤 一

    ○常務理事          相 沢 雄一郎

○理事・財務委員会委員長   関   信 男

  ２．財団法人半導体研究振興会

    ○名誉所長          西 澤 潤 一

    ○常務理事          竹 田   宏

※ 国立大学法人東北大学

    ○総長            井 上 明 久

○理事            野 家 啓 一

○副学長           北 村 幸 久

【連絡先】東北大学 総務部 広報課 志田 電話 022-217-4815・4816

FAX 022-217-4818

総務部 総務課 武田 電話 022-217-4803

FAX 022-217-5906

詳細については、当日説明いたします。